=6 piC, 2013
Registro generale N. 897 del DiC

o

COMUNE DI MISILMERI

(Provincia di Palermo)

Staff III : Politiche comunitarie, Sistema informatico, Servizi
culturali e scolastici

Determinazione del responsabile del servizio

N. §6 1 staff 111 del registro
Data 4 £ - Ai1-2045

Oggetto: impegno di spesa ¢ liquidazione sanzione pecuniaria irrogata per tardivo
pagamento sulla tassa delle concessioni governative gravante sulla rete
aziendale di telefonia mobile.-

. - -0 . . ) . - .

Il giomo /L‘Q 'i i o4 3 , in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il Dott.
Domenico Tubiolo, funzionario responsabile dello Staff 111 sopra indicato, ha adottato il
provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all’Ufficio di

Ragioneria per gli adempimenti di competenza.



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Premesso:

- che con atio di accertamento di violazione ed irrogazione di sanzioni in materia di tasse
sulle concessioni governative del 19 luglio 2012, I’Agenzia delle Entrate Direzione
provinciale di Palermo Ufficio Territoriale di Palermo 1 ha notificato al Comune di
Misilmeri una sanzione pecuniaria di € 546,28 per tardivo pagamento della tassa sulle
concessioni governative sulla telcfonia mobile di cui usufruisce I’Ente;

- che a seguito di accertamenti effettuati dagli Uffici Comunali si & acclarato che il
pagamento del tributo & stato effettuato con 36 giorni di ritardato rispetto alla data di
scadenza sulla fattura n.7X01612221 del 14 giugno 2007, relativa al 4° bimestre 2007,
scadenza 25 luglio 2007;

Cid premesso

Visto I’art. 13 comma sccondo del D. Lgs. n. 471/97 che dispone che per le infrazioni
relative al tardivo o mancato versamento del tributo, si applica una sanzione pari al 30% del
tributo evaso oltre alle spese di notifica ed interessi moratori;

Ritenuto che le ragioni sopraesposte di dover pagare la sanzione irrogata anche al fine di
scongiurare la maturazione di ulteriori interessi moratori;

Considerato che I’ammontare della sanzione & di € 540,40, oltre € 5,88 per spese di
notifica, per un totale complessivo di € 546,28;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa , disporre il pagamento della sanzione di € 546,28 per il ritardato
pagamento della tassa sulle concessioni governative gravante sulla rete di telefonia mobile del
Comune di Misilmeri, per I’anno 2007;

Impegnare la somma di € 546,28 mediante imputazione sull’intervento codice n. 1.10.04.03
Cap. P.E.G.1413 art. 1 “Spese telefoniche Uffici Servizi Sociali” del bilancio corrente esercizio,
in corso di formazione, dando atto che il corrispondente capitolo del bilancio 2012, presentava lo
stanziamento definitivo di € R®0,00 e che nel corrente esercizio sono stati assunti impegni per

€ A3}, 00 :

Dare atto che il presente impegno viene assunto nel rispetto del 3° comma dell’art.163 del
D.Lgs. n.267/2000.

Liquidare ¢ pagare il predetto importo mediante conto corrente postale, cosi come disposto
nell’atto di accertamento citato.

Imp.n. 9’%{ /lj

Credit. n.

Rugot 3 adufs (VG ~
Il Responsabile del procedin}?nto Il Pﬁz@aﬁo Res bile
SRR Ll s iR ATV Dok Domenicol
e aﬁéﬁ?&%‘? o



Visto di regolarita contabile allegato alla determina n. %G del IQ{Z Al Ia

1/la sottoscritto/a dou(‘mw %&‘OM@Q/ ('Fw Q. , ai sensi

dell’art.55, 5° comma, della legge 8.6.1990, n.142, quale risulta sostituito dall’art.6, comma 11, della legge
15.5.1997, n.127;

ATTESTA .
I’esatta imputazione contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa deri\?ﬂ/nte dal presente
provvedimento.- I Respon f hile Ar a 1

ProgrammzicpaglRtancio
L, 03, A, <A

Servizi Fingnzfd

D13

11/1a sottoscritto/a o —

ATTESTA -

-
-

che net presente provvedimento il visto di regolarity eontabile non € dovuto.-

Li,

{Timbro & lirma)




Affissa all’albo pretorio il -8 DiC 2013

Defissa il
7 3 D16, 2013 IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi
a partire dal giorno festive L § DIC, 2013‘ , Senza opposizioni o reclami.-

Misilmeri, 1i
IL SEGRETARIO GENERALE




